CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO POLICARPO – PT/DF

REQUERIMENTO
(Do Sr. Policarpo)

Requer a tramitação conjunta do Projeto de

Lei n.º 252, de 2003, e do Projeto de Lei n.º  7.054,

de 2010.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Ex.ª, nos termos do art. 142, caput e parágrafo

único, do Regimento Interno, seja oficiado o Exmo. Sr. Presidente da Câmara dos

Deputados, a fim de solicitar que seja apensado o Projeto de Lei n.º 7.054, de 2010, ao

Projeto de Lei nº 252, de 2003, tendo em vista que o teor da proposição de 2010 é

espécie do gênero proposto no Projeto de Lei nº 252, de 2003, cuja matéria versa

sobre “normas gerais relativas a concursos públicos”.

Sala das Comissões, em        de                           de 2012.

POLICARPO

Deputado Federal

PT/DF